

8. HARMONOGRAM REALIZACJI PLANU

W niniejszym rozdziale, przedstawiono zadania z zakresu gospodarki odpadami wraz z szacunkowymi kosztami, terminem realizacji oraz wskazaniem źródeł ich finansowania.

W – zadania własne (realizatorem jest GMINA – pozycja musi być zapisana w budżecie gminy, Gmina ponosi koszty i występuje o zewnętrzne dofinansowanie),

Ws – zadania wspierane (Gmina uczestniczy finansowo w miarę możliwości, lecz jest podmiotem odpowiedzialnym za realizację wspólnie z partnerami)

K – zadania koordynowane (Gmina jest współrealizatorem, ale nie finansuje zadań)

+ – okres realizacji (zadania mogą być realizowane: do końca roku 2007, w perspektywie długoterminowej do 2015, lub w jednym i drugim interwale czasowym).

PROJEKT PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DO 2015 – GMINA HAJNÓWKA

Zadania z zakresu gospodarki odpadami w perspektywie do roku 2007 i 2015

Priorytet	Zadania	W / Ws / K	do 2007	do 2015	Szacunkowa wielkość nakładów niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia	Źródła finansowania	Partnerzy
I . Systemowe rozwiązania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi i biodegradowalnymi							
	Doposażenie składowisk odpadów komunalnych w Nowosadach i Starym Berezowie	W	+	+	250.000,00	środki własne budżetu gminy, WFOŚiGW, NFOŚiGW	NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Udział w finansowaniu budowy ponadgminnego składowiska odpadów	Ws		+	b.d.	środki własne budżetu gminy, WFOŚiGW, NFOŚiGW	NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Doposażenie GMINNEGO CENTRUM ODZYSKU SUROWCÓW ODPADOWYCH	Ws	+	-	50.000,00	środki własne inwestora, WFOŚiGW, NFOŚiGW	ZZO NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Wspieranie finansowe i organizacyjne lokalnych i indywidualnych kompostowni wykorzystujących odpady biodegradowalne z gospodarstw domowych (do 2010 r)	Ws	+	+	10.000,00	WFOŚiGW, NFOŚiGW, dofinansowanie z budżetu gminy w miarę posiadanych środków finansowych	Mieszkańcy, NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Wspieranie finansowe działań w zakresie wdrażania selektywnej zbiórki odpadów komunalnych	W	+	+	70.000,00	WFOŚiGW, dofinansowanie z budżetu gminy w miarę posiadanych środków finansowych	NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Edukacja na rzecz ograniczania ilości wytwarzanych odpadów oraz ich segregacji „u źródła”	W	+	+	2000 zł/rok	środki własne budżetu gminy, WFOŚiGW, NFOŚiGW, inni sponsorzy	NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Propagowanie indywidualnego kompostowania odpadów organicznych powstających w gospodarstwach domowych i rolniczych	W	+	+	1000 zł/rok	środki własne budżetu gminy, WFOŚiGW, NFOŚiGW, inni sponsorzy	NFOŚiGW, WFOŚiGW
II .Systemowe rozwiązania w zakresie gospodarki odpadami wielkogabarytowymi							
	Organizacja systemu odbioru odpadów wielkogabarytowych na terenie gminy	Ws	+	+	b.d.	środki własne budżetu gminy , WFOŚiGW,	ZZO, NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Utworzenie jednego punktu gromadzenia odpadów wielkogabarytowych na terenie gminy (GCOSO)	Ws	+	-	b.d.	środki własne budżetu gminy, inwestorów, WFOŚiGW,	ZZO, NFOŚiGW, WFOŚiGW
III. Systemowe rozwiązania w zakresie gospodarki wrakami samochodowymi							
IV. Zmniejszenie obciążenia środowiska odpadami przemysłowymi							
	Udział w upowszechnianiu informacji o możliwościach i zasadach wykorzystywania odpadów	Ws	+	+	b.d.	przedsiębiorstwa, WFOŚiGW, dofinansowanie z budżetu gminy w	NFOŚiGW, WFOŚiGW

PROJEKT PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DO 2015 – GMINA HAJNÓWKA

Priorytet	Zadania	W / Ws / K	do 2007	do 2015	Szacunkowa wielkość nakładów niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia	Źródła finansowania	Partnerzy
	z energetyki do budowy dróg i rekultywacji terenu					miarę posiadanych środków	
	Udział w upowszechnianiu informacji i działaniach edukacyjnych dla małych firm na temat zasad gospodarki odpadami w tych firmach	Ws	+	+	b.d.	przedsiębiorstwa, WFOŚiGW,	NFOŚiGW, WFOŚiGW, Straż Pożarna
V. Systemowe rozwiązania w zakresie gospodarki odpadami budowlanymi							
	Utworzenie regionalnego punktu recyklingu odpadów budowlanych na terenie ZZO	Ws	+	+	b.d.	środki własne inwestorów, WFOŚiGW	ZZO NFOŚiGW, WFOŚiGW
	Udział w budowie systemu odbioru i przetwarzania odpadów z rozbiórki obiektów budowlanych jako część programu wojewódzkiego	Ws	+	+	b.d.	środki własne inwestorów, WFOŚiGW, dofinansowanie z budżetu gminy w miarę posiadanych środków	NFOŚiGW, WFOŚiGW, WIOŚ, Urząd Marszałkowski
VI Wprowadzenie systemowych rozwiązań w zakresie gospodarki osadami ściekowymi							
VII. Systemowe rozwiązania w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi							
	Minimalizacja ilości powstających odpadów medycznych, wymagających szczególnych metod unieszkodliwiania na drodze termicznej	K	+	+	b.d.	-	Ośrodki Zdrowia
	Objęcie wszystkich prywatnych lecznic i gabinetów lekarskich systemem odbioru i unieszkodliwiania odpadów medycznych i weterynaryjnych	K	+	+	b.d.	środki własne inwestorów, WFOŚiGW	prywatne lecznice i gabinety lekarskie
	Utylizacja odczynników chemicznych w placówkach podlegających gminie (oświata)	W	+	+	1000 rocznie	środki własne budżetu gminy, WFOŚiGW	Wojewódzki Fundusz Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej
	Stworzenie systemu odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych w ramach systemu wojewódzkiego (do roku 2005)	Ws	+	-	b.d.	WFOŚiGW, środki własne budżetu gminy	NFOŚiGW, WFOŚiGW, WIOŚ, Urząd Marszałkowski
	Tworzenie punktów odbioru odpadów niebezpiecznych przy sieci handlowej (apteki, sklepy z farbami itd..) (do roku 2010)	K	+	+	b.d.	środki własne inwestorów, WFOŚiGW	NFOŚiGW, WFOŚiGW, WIOŚ,
	Wspomaganie akcji edukacyjnych poświęconych prawidłowemu postępowaniu z odpadami nie-	Ws	+	+	2000 zł rocznie	środki własne budżetu gminy, WFOŚiGW	NFOŚiGW, WFOŚiGW, WIOŚ,

PROJEKT PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DO 2015 – GMINA HAJNÓWKA

Priorytet	Zadania	W / Ws / K	do 2007	do 2015	Szacunkowa wiel- kość nakładów niezbędnych do realizacji przed- sięwzięcia	Źródła finansowania	Partnerzy
	bezpiecznymi powstającymi w sektorze komunalnym						
VIII. Pełne wyeliminowanie PCB oraz wdrożenie programu eliminacji azbestu							
	Inwentaryzacja odpadów azbestowych i zawierających azbest (do 2006 roku)	Ws	+	-	b.d.	środki własne budżetu gminy, WFO-ŚiGW	NFOŚiGW, WFOŚiGW, WIOŚ,
	Gminny program likwidacji azbestu (do 2006 roku)	W	+	-	3 000	środki własne budżetu gminy, WFOŚiGW	NFOŚiGW, WFOŚiGW, WIOŚ,